



RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

BMP-0724-3146/09/AK

Warszawa, dnia 8 maja 2009 roku
SECRETARIA
Biuro Prasowe Senackie
wpłynęło dn. 08. 05. 09.
nr. 3258 podpis. MarusPan
Bogdan BORUSEWICZ

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W nawiązaniu do pisma z dnia 7 kwietnia 2009 roku (sygn. BPS/DSK-043-1528/09), przekazującego tekst oświadczenia złożonego przez Senatorów RP Pana Ryszarda Góreckiego i Pana Zbigniewa Meresa podczas 30. posiedzenia Senatu RP w dniu 2 kwietnia 2009 roku w sprawie usprawnienia zarządzania bezpieczeństwem na poziomie rejonu, regionu i kraju, uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz podległe Ministrowi SWiA służby prowadzą stałe działania mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa w kraju. Zadania te niejednokrotnie wspierane są przez polskich naukowców, zajmujących się przedmiotową problematyką. Jednym z przykładów takich działań jest współpraca z Polską Platformą Bezpieczeństwa Wewnętrznego (PPBW), której głównym celem jest stworzenie zintegrowanych narzędzi informatycznych wspomagających wysiłki podejmowane na rzecz bezpieczeństwa publicznego. Podejmowane działania mają głównie na celu wspomaganie nowoczesnymi technologiami pracy policji i służb zajmujących się bezpieczeństwem. Projekty badawcze Polskiej Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrznego stwarzają możliwość skutecznego oddziaływania na szeroko rozumianą dziedzinę bezpieczeństwa.

Polska Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego współpracuje z uczelniami wyższymi w Polsce, w tym: Wojskową Akademią Techniczną, Akademią Górniczo-Hutniczą w Krakowie, Politechniką Gdańską, Politechniką Poznańską, Uniwersytetem im. A. Mickiewicza w Poznaniu, Akademią Ekonomiczną w Poznaniu oraz Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Prace PPBW cieszą się aprobatą i wsparciem ze strony Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwa Sprawiedliwości oraz Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Działania Polskiej Platformy Bezpieczeństwa Wewnętrznego stanowią unikalną inicjatywę naukowo-badawczą w Unii Europejskiej, uznawaną przez przedstawicieli Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej. W ramach projektów badawczych Polska Platforma Bezpieczeństwa Wewnętrznego podejmuje między innymi problematykę kompleksowego monitoringu, identyfikacji i przeciwdziałania: zagrożeniom bezpieczeństwa obywateli, zjawisk przestępczości zorganizowanej i terroryzmu, w szczególności w obszarze internetu i nowoczesnych technologii. Ponadto, teoretycy oraz praktycy zajmujący się bezpieczeństwem realizowali w ramach PPBW projekty odnoszące się do zarządzania

informacją i wiedzą w usługach o podwyższonym poziomie bezpieczeństwa, a także stworzenia multimedialnego systemu wspomagającego identyfikację i zwalczanie przestępczości (w tym przemocy w szkołach) oraz terroryzmu.

Przykładem współpracy służb podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji ze środowiskiem naukowym jest powołana przy Komendancie Głównym Policji Rada Konsultacyjna. Rada pełni funkcję opiniodawczą, doradczą i konsultacyjną, a w jej skład wchodzi osoby legitymujące się wybitną wiedzą, będące uznanymi autorytetami w działalności publicznej, które zainteresowane są działalnością na rzecz poprawy bezpieczeństwa obywateli. W skład Rady wchodzi: prof. Lena Kolarska-Bobińska, prof. Jerzy Osiatyński, prof. Janusz Czapiński, Jacek Santorski.

Kolejnym obszarem współpracy przedstawicieli polskiej nauki i administracji publicznej są projekty badawcze realizowane przez Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwpozarowej im. Józefa Tuliszkowskiego. W ramach realizowanych badań Centrum podejmuje często problematykę bezpieczeństwa, ochrony ludności i zarządzania kryzowego, o czym świadczą następujące projekty:

- "Koncepcja funkcjonowania Regionalnego Zintegrowanego Systemu Ratownictwa Województwa Pomorskiego",
- „Algorytm oprogramowania CZK w zakresie: kreatora planów reagowania kryzysowego, komunikatora kryzysowego, procedur reagowania i zarządzania kryzysowego",
- „Zintegrowany mobilny system wspomagający działania antyterrorystyczne i antykryzysowe” realizowany w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, lata 2007-2013,
- „Cell Broadcast For Public Warning” – program mający na celu stworzenie systemu ostrzegania i alarmowania ludności wykorzystującego możliwości telefonii komórkowej.

Projekty badawcze oraz analizy odnoszące się do wskazanej w wystąpieniu problematyki realizowane są również przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, które opiniuje pod kątem merytorycznym wnioski jednostek naukowo - badawczych oraz szkół wyższych o finansowanie ich podstawowej działalności statutowej, badań własnych oraz inwestycji służących badaniom naukowym i pracom rozwojowym.

Mając powyższe na uwadze pragnę poinformować, iż w przypadku zaistnienia potrzeby prowadzenia dodatkowych programów badawczych, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji rozważy możliwość zwrócenia się do Narodowego Centrum Badan i Rozwoju o uruchomienie takiego projektu.

2 października

MINISTERSTWO
SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
A. Rapach
z up. Adama RAPACHA
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów